Hoiioralle Corcefo Dellbsrante
D Prexidente Perdn

Presidente Perdn, 27 de Mayo de 2008.

Fundamentos de Ordenanza N* 534

VISTO:

El Convenio de colaboracion y Gestidn Temitorial para desarrollar un plan de
irabajo confunio enire la Agencia de Recaudacion de la Provincla de Buenos Afres y
El Municipio, y

CONSIDERANDO:

Que el Convenio propuesto liene por objeto establecer compromisos mutuos
fendientes a desarrollar un plan de trabajo conjunto con el fin de intercambiar
infurmacion y ejecular acciones coordinadas destinadas a optimizar la gestidn en lo
referente a la recaudacion tributaria y el catastro territorial, conforme lo previsto en la
Ley 13.766

Que las partes asumirdn los compromisos previstos en el anexo | que forma
parte del Convenio, sin perjuicio de las acciones conjuntas a implementar.

Que este Convenio redundaria en resultados positivos por el infercambio de
informacion con la Agencia de Recaudacidn de la Provincia de Buenos Alres, lo que
permilird opfimizar nuesiras bases de dalos, mayor agilidad para la obtencidn de
informacion para la futura foma de decisiones; y no representaria un mayor gasto
para fa Comuna

Que segun lo establecido por el Articulo 41° de la Ley Orgénica de las
Municipalidades, es facuitad del Honorable Concejo Deliberante intervenir en la

celebracidn de lus convenios
/ 1.- 7

G m&nﬂw

TH. -lnnll

Por lo expusesto,

e 0. 0- "'




Honorable ejﬂ deliberante
De Presidente Perdn

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE PRESIDENTE PE RON,
en uso de las atribuciones que le confiere la Ley Organica de las
Municipalidades sanciona la,

ORDENANZA N°534

ARTICULQ 1°: Autorizase al Departamento Ejecutivo a fimar el Convenlo de
"Colaboracion y Geslidn Territorial” con La Agencia de Recaudscion de la Provincia
de Buenos Aires representada por el sefior Director Ejecutivo Don Sanliago
Montoya y El Municipio del Partido de Presidente Peron representada por el sefior
Intendents Municipal Don Alfonso Anibal Regueiro.-

ARTICULO 2° Comuniguese al Departamento Ejecutivo.

Dada en la sala de Sesiones del Honorable Concejo Deliberante de Presidente Perdn, a los
veintiseis dias, del mes de Mayo del afio dos mil oche.




Mumicipalidad de Presidente Perdn
Provincla de Buenos Alres

Guernica, 30 de mayo de 2008.-

‘-"TSTG'L. Ordenanza N° 534 sancionada por ¢l Honorable Concejo Deliberante del Partido de
Presidente Pertn en fecha 26 de mayo de 2008;
Por ello:
Fl Sefinr Intendente Municipal en uso de sus facultades
DECRETA
ARTICULO 1°: Promilgase la ORDENANZA N° 534.-

ARTICULO 2° Tomen conocimiento las dreas que correspondan.-

ARTICULO 3* Comuniquese, registrese, dése a publicidad y archivese.-

Dec. N° 778.-
-z o8
.'.".a,- jﬁ’;ﬁ'{ ) .'-__.-"
[, DANIFL NESTOR FINTANFLLE™ / ,j:ﬂ—",-‘;__. :
EECANTAMIG O &O08EReE 4 | KLFONED AWIRRL REGUEIRD

MUNKIPALIOAD DE PTE. FERGOS inlandsntes Bonieieal

Minfciftalided dr Mresoesin Ferin



ORDENANZA N°S34__
CONVENIO DE COLABORACION Y GESTION TERRITORIAL

Entre la Agencia de Recaudacion de la provincia de Buenos Aires representada en
este acto por el Sefior Director Ejecutivo, Don Santiago Montoya, en adelante "LA
AGEMCIA" por una parte, y el Municipio del partido de representado
por el Sefior Intendente Municipal, . en adelante "Fl
MUNICIPIO" dcuerdan celebrar el presente, sujeto a las siguientes clausulas:

PRIMERA: Este convenio tiene por objeto establecer compromisos mutuos ten-
dientes a desarrollar un plan de lrabajo conjunto con el fin de intercambiar informa-
cién y ejecutar acciones coordinadas destinadas a optimizar la gestion en lo refe-
rente a la recaudacion tributaria y el catastro territorial, conforme lo previsto en la
Ley 137686.

SEGUNDA: A fin de cumplir los objetivos propuestos y como principio de ejecucion
de este acusgda, las partes asumen los compromisos previstos en el Anexo | que
forma parle ii?ﬁa@ranle del presente, sin perjuicio de laa_ acciones conjuntas a im-
plementar ﬂpqlr’Fﬂne lo previsto en la clausula siguiente.
TI':‘RGEHA'-LP; partes acuerdan como acciones a implementar, conforme las pau-
tas que a tal 1fnc‘lo se establezcan, las siguientes
1. Inte:mmhh y Procesamiento de datos tendientes a integrar procesos, garanti-
zando la nufgnhmdad integridad. confidencialidad y no repudio de mismos.
2. Amiunﬁ'- éa'Fbar.alizaqiﬁn coordinadas entre ambas jurisdicciones.
3. Plataforma Integrada de Tramites, aplicando nuevas tecnologias de la informa-
cion y comunicacion que agllicen procesos y servicios que se prestan al ciudadano
en cuestiones tomunes a ambas partes.
4. Implementacion de Politicas Conjuntas de Cobranza.
CUARTA: Parblla puesta en marcha de las tareas emargentes del presente conve-
nio las pariesidcuerdan que, en un plazo que no excedera los quince (15) dias a
partir de la firma del presente, designaran un representante cada una, siendo estos
los responsaties del cumplimiento de las obligaciones contraidas en el presente.
Asimismo, ‘nmﬁua representantes conformaran grupos de trabajo bajo su direccion
para las wat:rﬁ acciones descriptas en la clausula tercera, que tendran las sigulen-
tes respun&hpﬁidadasz

- Fnrml.ll_lluiﬁn de Proyectos de trabajo conjunto, que comprendan los cambios

necasarios para &l cumplimiento del objetive general, el plan de trabajo y
nmmﬂfhima de actividades a desarrollar,



ORDENANZA N° 22H

QUINTA: Cada una de las partes absorbera los gastos que le demande la imple-
mentacién de los distintos procedimientos, equipos, personal y demas elementos
que deban ullizar en lu releienle al suministrs de informamon
SEXTA: Toda la informacion intercambiada entre las partes serd considerada confi-
dencial v no sera utilizada para fines ajenos a los del presente ni podra ser suminis-
trada & terceros ylo usufructuada por terceros sin el consentimiento escnto de la
parte que provea dicha informacion.

A los fines de esta clausula seran consideradus lerceros toda parsona
fisica o juridica de derecho publico y/c privado ajena a las partes que suscnben el

presente, inclusive otras Municipalidades.

; _T-. | a vislaeitn del acuerdo generard automaticamente responsabilidad
| JI:_ LZ : nar Ine dafine v nennicios emeraentes que puedan ocasionarsele a la otra pare
_, SEPTIMA: El presente convenio tendra una duracion de dos (2) afios, comenzando
H S su ejecucion a partir de su aprobacion por el Concejo Deliberante de! Municipio. A
% - la fecha de su vencimento quedara aulomabicamenie prorrogado, excepto que
R, cualnuiera de las partes notifigue & la olra por Mediu leliauisiie Wi 00os 52
¢n 1y | noventa (90) dias de anticipacion su voluntad de no prorrogario.
w0

| | as partes podran tener por extinguido este acuerda si incumplen los
compromisos asumidos &n el misme. La extincion se producira previo olorgar un
plazo de treinta (30) dias para cumplir con la obligacion req uerida.

OCTAVA: Para toda cuestian referida a la interpretacion, aplicacién y alcance de
este acuerdo, las parles se someten a la jurisdiccidn de los Tnbunales del
Departamento Judicial La Plata, con competencia en |a matena contencioso
administrativa, renunciando expresamente a cualquier otro fuern o jurisdiceion que
les pudiera corresponder, constituyendn los siguientes domicilios: a) LA AGENCIA
en la avenida 7 entre 45 y 46 de la ciudad de La Plata, provincia de Buenns Ajres
b) EL MUNICIPIO &n la . provincia de Buenos Alres.

- En nruaba se conformidad se firman tres ejemplares, de un mismo

tenor y a un solo efecto, en la ciudad de alos dias del mes

de de dos mil ocho -



ORDENANZA N°. 224
ANEXO |

- EL MUNICIPIO se compromete a:

1) Suministrar los datos correspondientes a madificaciones, incorporaciones 0 Su-
presion de accesiones que experimenten las parcelas sometidas a su jurisdiccion,
respecto de:

_ regietro contribuyentes, expedientes con inicio de obras, habilitaciones comercia-
les y de detecciones de construcciones clandestinas

- copia en formato digital o papel de los planos de obra municipales de inmuebles
que le sean requeridos mediante las correspondientes notas de pedido.

- cartografia urbana en archivo digital y el archivo con el codigo de planeamiento
urbano (relacionado con la nomenclatura catastral), en cago de poseerio O confor-
marlo en el futuro,

2) Incorporar al material cartografico proporcionado los ejes de calle con nombre y
codificacién, sentida, altura, adicionandole el Cadiga Postal Argentino a cada uno
de los macizos, conforme la modalidad que al efecto determine LA AGENCIA, y
entregar dicha infetfriacian y sus actualizaciones a LA AGENCIA

3) Suministrar infa#macién cuitificada de los contribuyentes de todas las tasas que
administra EL MUNICIPIO con el detalle, de minima, de la base imponible de refe-
rencia de cada tasd. |

4) Comunicar la planificacion de acciones en el territorio que impliquen relevamien-
tos y actualizacién de datos sobre bienes y/o contribuyentes y participar a LA
AGENCIA en la cohformacién de la estructura de datos a relevar Suministrar a LA
AGENCIA el resultado de las acciones.

5) Permitir a LA AGENCIA, en el ambito Municipal, la publicidad de sus acciones y
tarcas.

115

C Wl |=I||
» LA AGENCIA se compromete a:

i 1M
1) Suministrar Jos datas alfanuméricos contenidos en su base inmobiliana.
2) Suministraf l‘i‘F*F"'" de las cédulas catastrales, necesarias para juicios de apre-

mios. Ll

— 3 Euministrar'!r cartografia en formato shp, en el estado de desarrolio que se



| -

[ |

15 NA

OR

ol

e

e b

NE

ORDENANZA N°S2Y
4) Suministrar informacion cuitificada de [IBB, inmobikano y automotor

conforme disefios de registro configurados por LA AGENCIA.

Nota: Los datos preexistentes podran entregarse en el estado en gue se encuen-
tren. Los datos que se conformen a partir de la firma del presente deberan respon-
der a las especificaciones técnicas determinadas por los grupos de trabajo sefala-

daw m@m s =fdjpEils moEEs g lee sl diesfis des reaEitre e 3l satEsete Astermiees | oA

AGENCIA,



	03.pdf
	01.pdf
	02 001.pdf
	4.pdf
	5.pdf
	6.pdf
	7.pdf

